令和５年(2023年)９月１日

小学６年生及び保護者の皆様

長野県諏訪清陵高等学校

                                 附属中学校長 山岸 明

長野県諏訪清陵高等学校附属中学校
入学者選抜説明会の開催について（ご案内）

 標記説明会を下記のように開催しますので、本校への入学を考えている小学６年生の方、その保護者

の皆様は、ぜひご参加ください。

記

１ 期  日  10月３日（火）19時 00分～20時 30分

２ 会  場  諏訪市文化センター【諏訪市湖岸通り５-12-18】

        〈駐車場のご案内〉をご覧ください。

３ 参加対象  小学６年生及びその保護者、小学校の先生

４ 内  容  入学者選抜要綱、出願方法などの説明

        入学願書（様式第１号）、受検票（様式第２号）、入学審査料収入証紙納付書（様式第

３号）の配付

５ そ の 他    (1)説明会の参加には、事前申し込みは必要ありません

        (2)本説明会の参加は任意であり、出願要件ではありません。

        (3)お問い合わせは、次のとおりお願いします。

・資料請求に関する問い合わせは、下記までお願いします。

・資料請求以外の選抜に関する問い合わせは、所属小学校を通じてください。

(4)出願書類  出願に必要な書類は次の方法で配付します。

                  ① 10月３日(火)入学者選抜説明会で配付

② 10月４日(水)以降は、本校事務室にて配付するとともに、郵送でも配付します。

配付資料には「説明動画」の案内がありますので、資料を参照しながら動画をご

視聴ください。

なお、資料郵送の手続きは下記のとおりです。

・封筒表面に「受検資料請求」と朱書してください。「必要部数を書いた紙」、受

検者宛「返信用封筒（角型２号）」を入れて郵送してください。

・郵送先 〒392-8548 諏訪市清水１-10-１諏訪清陵高等学校附属中学校長 宛

・返信用封筒には次の切手を貼ってください。

請求数 １組 ２～４組 ５組

料金 210円 390円 580円

長野県諏訪清陵高等学校附属中学校

 副校長 丸山 剛生（担当）

 電 話 ０２６６－８８－５４００

 Ｅﾒｰﾙ   seiryo-fuzoku@pref.nagano.lg.jp

  ＵＲＬ http://suwaseiryo.ed.jp/fuzoku/

mailto:seiryo-fuzoku@pref.nagano.lg.jp

〈駐車場のご案内〉

〇文化センター駐車場、及び、多目的広場駐車場（旧 東バル跡地）をご利用いただけます。

〇文化センター駐車場が、満車あるいは込み合ってきた場合には、誘導にしたがい、多目的広
場駐車場（旧 東バル跡地）をご利用ください。なお、多目的広場駐車場から文化センターま
では、歩行者用の橋がありますので徒歩2分ほどです。

〇当日、本校職員がご案内させていただきます。

多目的広場駐車場

（旧 東バル跡地）

説明会会場

文化センター